

# Marius Mortensens Eftf. A/S

Frisegade 2A, 4800 Nykøbing F  
CVR-nr. 11 14 19 35

## Årsrapport for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 11.10.19

Jes Jonigk  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Marius Mortensens Eftf. A/S  
Frisegade 2A  
4800 Nykøbing F  
Telefon: 54 85 03 38  
Telefax: 54 82 03 38  
E-mail: m@rius.dk  
Hjemsted: Guldborgsund  
CVR-nr.: 11 14 19 35  
Regnskabsår: 01.06 - 31.05

---

**Direktion**

---

Direktør Jes Jonigk

---

**Bestyrelse**

---

Formand Jørgen Jørgensen  
Direktør Jes Jonigk  
Jens Kjelgaard Mortensen  
Bente Irene Jørgensen  
Kenneth Michael Grunow

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19 for Marius Mortensens Eftf. A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.05.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.06.18 - 31.05.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nykøbing F, den 11. oktober 2019

**Direktionen**

Jes Jonigk  
Direktør

**Bestyrelsen**

Jørgen Jørgensen  
Formand

Jes Jonigk  
Direktør

Jens Kjelgaard Mortensen

Bente Irene Jørgensen

Kenneth Michael Grunow

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at drive handel og anden dermed i forbindelse stående virksomhed. Selskabet driver vin- og tobakshandel, samt delikatesse- og brugskunstforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.06.18 - 31.05.19 udviser et resultat på DKK 29.419 mod DKK 383.856 for tiden 01.06.17 - 31.05.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 1.148.005.

Ledelsen finder årets resultat nogenlunde tilfredsstillende, trods et konkurrencepræget marked.

### **Forventet udvikling**

Selskabet forventer et tilfredsstillende positivt resultat for det kommende år.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2018/19 DKK	2017/18 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.446.275</b>	<b>2.718.606</b>
1	Personaleomkostninger	-2.233.460	-2.024.618
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>212.815</b>	<b>693.988</b>
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-53.809	-53.808
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>159.006</b>	<b>640.180</b>
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	20.000	20.000
	Andre finansielle indtægter	1.333	887
	Andre finansielle omkostninger	-142.674	-165.033
	<b>Resultat før skat</b>	<b>37.665</b>	<b>496.034</b>
3	Skat af årets resultat	-8.246	-112.178
	<b>Årets resultat</b>	<b>29.419</b>	<b>383.856</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	29.419	383.856
	<b>I alt</b>	<b>29.419</b>	<b>383.856</b>



<b>AKTIVER</b>		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	2.008.565	2.062.374
	Indretning af lejede lokaler	0	0
4	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.008.565</b>	<b>2.062.374</b>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	214.691	213.365
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>214.691</b>	<b>213.365</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.223.256</b>	<b>2.275.739</b>
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.834.625	3.054.593
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.834.625</b>	<b>3.054.593</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	290.306	282.740
	Andre tilgodehavender	194.845	210.895
	Periodeafgrænsningsposter	34.665	35.847
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>519.816</b>	<b>529.482</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>257.510</b>	<b>186.641</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.611.951</b>	<b>3.770.716</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.835.207</b>	<b>6.046.455</b>

<b>PASSIVER</b>		31.05.19	31.05.18
		DKK	DKK
Note			
6	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	390.612	401.193
	Overført resultat	257.393	217.393
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.148.005</b>	<b>1.118.586</b>
	Hensættelser til udskudt skat	179.546	171.300
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>179.546</b>	<b>171.300</b>
7	Gæld til realkreditinstitutter	851.727	904.083
7	Gæld til øvrige kreditinstitutter	43.035	94.548
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>894.762</b>	<b>998.631</b>
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	103.000	99.000
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.383.650	1.564.516
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	257.092	114.707
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.275.915	1.498.562
	Anden gæld	593.237	481.153
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.612.894</b>	<b>3.757.938</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.507.656</b>	<b>4.756.569</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.835.207</b>	<b>6.046.455</b>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.06.18 - 31.05.19				
Saldo pr. 01.06.18	500.000	401.193	217.393	1.118.586
Overførsler til/fra andre reserver	0	-10.581	10.581	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	29.419	29.419
Saldo pr. 31.05.19	500.000	390.612	257.393	1.148.005

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.896.308	1.721.863
Pensioner	172.046	158.702
Andre omkostninger til social sikring	82.951	101.144
Andre personaleomkostninger	82.155	42.909
I alt	2.233.460	2.024.618
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	7	6

**2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	53.809	53.808
---	--------	--------

**3. Skat af årets resultat**

Årets regulering af udskudt skat	8.246	112.178
----------------------------------	-------	---------

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler
Kostpris pr. 01.06.18	2.012.168	117.768
Kostpris pr. 31.05.19	2.012.168	117.768
Opskrivninger pr. 01.06.18	650.000	0
Opskrivninger pr. 31.05.19	650.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.18	-599.794	-117.768
Afskrivninger i året	-53.809	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.19	-653.603	-117.768
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	2.008.565	0
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.05.19	1.507.780	0

**5. Andre værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.06.18	221.000
Kostpris pr. 31.05.19	221.000
Af- og nedskrivninger pr. 01.06.18	-7.635
Tilbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	1.326
Af- og nedskrivninger pr. 31.05.19	-6.309
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.05.19	214.691

## 6. Selskabskapital

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK
Aktier	2	200.000
Aktier	2	166.000
Aktier	2	134.000
I alt		500.000

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.05.19	Gæld i alt 31.05.18
Gæld til realkreditinstitutter	51.000	650.000	902.727	953.083
Gæld til øvrige kreditinstitutter	52.000	0	95.035	144.548
I alt	103.000	650.000	997.762	1.097.631

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 903 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 2.009.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 700, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 2.009. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.479 er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.600 omfattende varebeholdninger og tilgodehavender fra salg. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 3.125.

Til sikkerhed for eventuelle forpligtelser overfor ejerforeningen Brødregården er der afgivet ejerpantebrev på t.DKK 10.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.



## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	50	0
Indretning af lejede lokaler	10	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes udbytter.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger og indretning af lejede lokaler.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til nominel restgæld.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.